2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

4

4

Edição nº 3889 - Ano 16 - 4 de Fevereiro de 2022

domtdf003889c104022022SUMÁRIO

• DECRETO 75.2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DA ADMINISTRAÇÃO - DANIEL TAVARES DE BRITO

• DECRETO 76.2022 -EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO CONTABILIDADE DA EDUCAÇÃO - GUNTER SABOYA ALMEIDA COSTA

• DECRETO 77.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DA ADMINISTRAÇÃO - GUNTER SABOYA ALMEIDA COSTA

• DECRETO 78.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DO CEO - ALIX PINHEIRO FLORES

• DECRETO 79.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE DA EDUCAÇÃO - JUNIO HORA CONCEIÇÃO

• DECRETO 80.2022 - DESIGNA SERVIDOR EFETIVO PARA A FUNÇÃO DE CHEFE DE TURMA DA FINANÇAS - ARNALDO ROSA DOS SANTOS FILHO

• DECRETO 81-2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR TÉCNICO II DA CONTROLADORIA - ALTINA DA SILVA BALSANTE

• DECRETO 82.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE OFICIAL DE GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO - ROSINELIA SILVA MIRANDA REIS

• DECRETO 84.2022 - CESSA DESIGNAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE REGISTROS CONTABEIS DA FINANÇAS - FLAVIO ALVES DE OLIVEIRA

• DECRETO 85.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE REGISTROS CONTABEIS DA FINANÇAS - EDGAR FERNANDES CAMPOS

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-033-2022

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-034-2022

• EXTRATO DO CONTRATO 2-021-2022 ELO SERVIÇOS LOCAÇÃO E MARKETING LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-025-2022 ELO SERVIÇOS LOCAÇÃO E MARKETING LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-702-2021 FABIO LOPES RODRIGUES

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 5-DL-024-2022

Edição nº 3889 - Ano 16 - 4 de Fevereiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

DECRETO 75.2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DA ADMINISTRAÇÃO - DANIEL TAVARES DE

BRITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° - Fica exonerado (a), a partir da data de publicação deste decreto, o (a) Sr (a) DANIEL
TAVARES  DE  BRITO,  do  cargo  comissionado  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  RECURSOS
HUMANOS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 76.2022 -EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA
DIVISÃO CONTABILIDADE DA EDUCAÇÃO - GUNTER SABOYA ALMEIDA COSTA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° - Fica exonerado (a), a partir da data de publicação deste decreto, o (a) Sr (a) GUNTER
SABOYA  ALMEIDA  COSTA,  do  cargo  comissionado  de  CHEFE  DA  DIVISAO  DE
CONTABILIDADE, da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 77.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE DIVISÃO
DE RECURSOS HUMANOS DA ADMINISTRAÇÃO - GUNTER SABOYA ALMEIDA

COSTA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° - Fica nomeado, a partir da data de publicação deste decreto, o Sr. GUNTER SABOYA
ALMEIDA COSTA, ao cargo comissionado de CHEFE DE DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS,
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 78.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA
DIVISÃO DO CEO - ALIX PINHEIRO FLORES

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° - Fica nomeado, a partir da data de publicação deste decreto, o Sr. ALIX PINHEIRO
FLORES,  ao  cargo  comissionado  de  CHEFE  DA  DIVISÃO  DO CEO,  da  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 79.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA
DIVISÃO DE CONTABILIDADE DA EDUCAÇÃO - JUNIO HORA CONCEIÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° - Fica nomeado, a partir da data de publicação deste decreto, o Sr. JUNIO HORA
CONCEICAO,  ao  cargo  comissionado  de  CHEFE  DA  DIVISÃO  DE  CONTABILIDADE,  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 80.2022 - DESIGNA SERVIDOR EFETIVO PARA A FUNÇÃO DE CHEFE DE
TURMA DA FINANÇAS - ARNALDO ROSA DOS SANTOS FILHO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 001/2002 de 18/04/2002.

DECRETA:

Art. 1º - Fica Designado (a), a partir da publicação deste decreto, o (a) Sr. (a) ARNALDO ROSA
DOS SANTOS FILHO, servidor (a) efetivo (a), matricula 25803, para responder como CHEFE
DE TURMA, na SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, percebendo Função Gratificada de
50%.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 01 de fevereiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 81-2022 - EXONERA DO CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR
TÉCNICO II DA CONTROLADORIA - ALTINA DA SILVA BALSANTE

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° - Fica exonerado (a), a partir da data de 01/02/2022, o (a) Sr (a) ALTINA DA SILVA
BALSANTE, do cargo comissionado de ASSESSOR TÉCNICO II, da CONTROLADORIA GERAL
DO MUNICIPIO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 02 de fevereiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

Edição nº 3889 - Ano 16 - 4 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003889c104022022 Pág.: 2 de 4

DECRETO 82.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE OFICIAL DE
GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO - ROSINELIA SILVA MIRANDA REIS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° - Fica nomeada, a partir da data de 01/02/2022, a Sra. ROSINELIA SILVA MIRANDA
REIS, ao cargo comissionado de OFICIAL DE GABINETE, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO .

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 02 de fevereiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 84.2022 - CESSA DESIGNAÇÃO DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE
DA DIVISÃO DE REGISTROS CONTABEIS DA FINANÇAS - FLAVIO ALVES DE

OLIVEIRA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° -  Fica cessada a designação, a partir  da data de publicação deste decreto,  do Sr.
FLAVIO ALVES DE OLIVEIRA, do cargo comissionado de CHEFE DA DIVISAO DE REGISTROS
CONTABEIS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 03 de fevereiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

DECRETO 85.2022 - NOMEIA AO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA
DIVISÃO DE REGISTROS CONTABEIS DA FINANÇAS - EDGAR FERNANDES

CAMPOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA,  no uso de suas
atribuições legais,  conferidas pela Lei  Orgânica do Município e de conformidade com o
disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.

DECRETA:

Art.1° - Fica nomeado, a partir da data de publicação, o Sr. EDGAR FERNANDES CAMPOS,
ao cargo comissionado de CHEFE DA DIVISAO DE REGISTROS CONTABEIS, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 03 de fevereiro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-
DL-033-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0120/2022.
OBJETO: Locação  emergencial  de  maquinários  pesados,  para  manutenção  das  ruas  e
calçamentos que foram danificadas pela ação das fortes chuvas que atingiram o município
de Teixeira de Freitas-BA.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
VALOR TOTAL: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais).
FAVORECIDO: PORTELA TRATORES EIRELI, CNPJ: 31.112.194/0001-40.

FUNDAMENTO LEGAL: Art.  24,  IV,  art.  26,  parágrafo  único  da  Lei  Federal  nº  8.666/93;
Portaria nº 3.123, publicada no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2021; Decreto
nº 20.971, de 09/12/2021 - Governo do Estado da Bahia e Decreto Municipal nº 997 de 08 de
dezembro de 2021.

Teixeira de Freitas-BA, 05 de janeiro de 2022.

GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA
Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-
DL-034-2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0137/2022.
OBJETO: Locação  emergencial  de  maquinários  pesados,  para  manutenção  das  ruas  e
calçamentos que foram danificadas pela ação das fortes chuvas que atingiram o município
de Teixeira de Freitas-BA.
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).
FAVORECIDO: JOABSON CUNHA DE SOUZA, CPF: 066.982.925-08.
FUNDAMENTO LEGAL: Art.  24,  IV,  art.  26,  parágrafo  único  da  Lei  Federal  nº  8.666/93;
Portaria nº 3.123, publicada no Diário Oficial da União em 10 de dezembro de 2021; Decreto
nº 20.971, de 09/12/2021 - Governo do Estado da Bahia e Decreto Municipal nº 997 de 08 de
dezembro de 2021.

Teixeira de Freitas-BA, 07 de janeiro de 2022.

GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA
Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços Urbanos

EXTRATO DO CONTRATO 2-021-2022 ELO SERVIÇOS LOCAÇÃO E MARKETING
LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000134-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01530/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: ELO SERVIÇOS LOCAÇÃO E MARKETING LTDA. CNPJ: 31.854.320/0001-32.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE MATERIAL  DE
COMUNICAÇÃO VISUAL COM AS INSTALAÇÕES DOS ITENS PRODUZINDOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E
DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
601 - SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TEC E TURISMO
1301 - SECRETARIA MUN DE PROJETOS ESTRATÉGICOS E GEREC. DE CONVÊNIOS
901 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
101 - GABINETE DO PREFEITO
1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA
201 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
301 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
2.038 - MANUT DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.040 - MANUT DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERVIÇOS URBANOS
2.039 - MANUT DA SEC MUN DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
2.042 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
2.041 - MANUT DA SEC. MUN. DE DES. ECON. CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO
2.043 - MANUT DA SEC. MUN. DE PROJ. ESTRATÉGICOS E GEREN. DE CONVÊNIOS
2.022 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
2.007 - GESTAO DAS AÇOES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.003 - GESTÃO DE AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO
2.067 - GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC MUNICIPAL DE SEGURANÇA COM CIDADANIA
2.004 - GESTÃO DE AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL
2.005 - GESTÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 152.500,00 (cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2022 à 03 de fevereiro de 2023.
DATA: 03 de fevereiro de 2022.

MARCELO MATOS SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3889 - Ano 16 - 4 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003889c104022022 Pág.: 3 de 4

EXTRATO DO CONTRATO 3-025-2022 ELO SERVIÇOS LOCAÇÃO E MARKETING
LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000134-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001530/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS. CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: ELO SERVIÇOS LOCAÇÃO E MARKETING LTDA. CNPJ: 31.854.320/0001-32.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE MATERIAL  DE
COMUNICAÇÃO VISUAL COM AS INSTALAÇÕES DOS ITENS PRODUZINDOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0601 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.203 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
2.206 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais).
VIGÊNCIA: 03 de fevereiro de 2022 à 03 de fevereiro de 2022.
DATA: 03 de fevereiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-2-702-2021 FABIO LOPES
RODRIGUES

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00048-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000422/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: FABIO LOPES RODRIGUES. CNPJ: 40.117.794/0001-92.
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - PRE
FABRICADO),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS
2.040 -  MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E
SERVIÇOS URBANOS
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 6.875,00 (seis mil e oitocentos e setenta e cinco reais).
DATA: 18 de janeiro de 2022.

GESSE DE CRISTO ALMEIDA
SECRETARIA INFRAESTRUTURA TRANSPORTE E SERV. URBANOS.

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA Nº 5-DL-024-2022

O Secretário Municipal de Assistência Social de Teixeira de Freitas - PMTF, no uso de suas
atribuições  legais  como  Ordenador  de  Despesas,  com  lastro  no  Decreto  Municipal  nº
175/2021,  tendo  em  vista  a  regularidade  do  Processo  Administrativo  nº  018/2022,
HOMOLOGA a Dispensa n° 5-DL-024-2022, cujo objeto é a aquisição de 01 (uma) máquina
de lavar roupas 16 Kg, para atender as necessidades do Abrigo Institucional Lar Sagrada
Família,  de  responsabilidade  da  Secretaria  de  Assistência  Social,  em  favor  da  empresa
DISTRIBUIDORA PLAMAX EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 07.918.483/0001-57, no valor total
de R$ 2.820,00 (dois mil, oitocentos e vinte reais).

Teixeira de Freitas/BA, 03 de fevereiro de 2022.

MARCELO SANTOS TEIXEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Edição nº 3889 - Ano 16 - 4 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003889c104022022 Pág.: 4 de 4

	Edição nº 3889 - Ano 16 - 4 de Fevereiro de 2022
	domtdf003889c104022022
	SUMÁRIO